
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE006122 
Processo Administrativo N° SS-PEO06/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO,  
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 24/05/2022 13:01:48 

TOTAL DO PROCESSO: 232.331,00 

MEDLIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA - ME 

04.331.31610001-17 232.331,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d2a966fa3cc42bcb253aac7b51  c07cc.pdf 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISA 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d4530e957fcd4de38f7f247071  158f60.pdf 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http:/llanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/49ef4d2fffa24275b41d95c193861 d68.pdf 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Liquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3fdl  bc2065df4e7a954d9501f36403ea.pdf 

Gerado em: 05/07/2022 11:23:19 1 de 2 

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 021 Total: 232.331,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ORTOSINTESE Modelo: AC1271-lTROS-2PORTAS - 
EV 

Descrição: Autoclave Hospitalar Horizontal (75 a 150 litros), Equipamento horizontal, com sistema de comando 
microprocessado, capacidade da câmara interna de no mínimo 100 L. Deverá funcionar por meio de vapor saturado e 
apresentar estrutura em material anticorrosivo. Comando microprocessado programável com no mínimo 9 programas, 
com tela touch screen, manômetro e manovacuômetro para acompanhamento da pressão nas câmaras. Câmaras 
externa e interna confeccionadas em aço inox AISI 316-L com isolação térmica, a câmara interna deve possuir dreno e 
uma entrada de validação, permitindo a introdução de sensores para coleta de dados de temperatura do processo. 
Deve possuir 2 portas, barreira sanitária e sistema de emergência. Fechamento das portas realizado por meio de 
elevação vertical / guilhotina com sistema de segurança antiesmagamento. Sistema hidráulico: tubulações e conexões 
do conjunto hidráulico devem ser de material anticorrosivo e resistente. Conexões da câmara de esterilização e gerador 
de vapor devem ser em aço inoxidável ou outro material compatível. Possuir bomba de vácuo e bomba centrífuga de 
água com capacidade suficiente para o gerador de vapor. Sistema de segurança que deve impossibilitar o 
funcionamento do equipamento mediante qualquer tipo de falha, descuido do operador ou falta de suprimentos além de 
alarmes audiovisuais. O ruído não poderá exceder ao estabelecido pela portaria ministerial do trabalho. Deverá 
acompanhar o equipamento, no mínimo: 2 carros externos para acomodação dos materiais, 1 carro interno para 
acomodação dos materiais, 1 sistema de purificador de água por osmose (compatível com a capacidade da autoclave) 
e 1 impressora. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 232.331,00 Total Item: 232.331,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/9be4c1352b494042835039ee1a8dc7f4.pdf  

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http:lllanceeletronico.blob.core.windows.net/part1cipantdocuments156274982482444419735992e705b8476.pdf 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http:/Ilanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/566fadb294da4b99b5ef958f631a4d64.pdf 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra Infantil 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Outros documentos 

Endereço: htt://Ianceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a3f23b04e0945b1add29bfffc72f7ff.pdf  

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:37 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronicoblob.core.windows.net/participantdocuments/6d8f59643f834b8788d6d5191  a6509c,3.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 05/07/2022 11:23:19 2 de 2 


